

Unten stehend können Sie **die neue Preisliste ab dem 01.02.2026** lesen

Preise	Einzel preis €	Reitkartenpreise €
<b>mit Schulpferd</b>		
Alle Reitanfänger (Kinder,Jugend u. Erwachsene) ohne Vorerkenntnisse: mind. 3 Longenstunden		3er Karte Kind (25min) : 55,00
		3er Karte Jugend (25min) : 60,00
		3er Karte Erwachsene (25min): 70,00
<b>Kinder ( 6 -10 Jahre )</b>		
Gruppenunterricht 3-5 Pferde (40 min)	18,00	5er Karte : 85,00 / 10er Karte : 150,00
Schnupperstunde (30 min)	17,00	
<b>Jugend ( 11-18 Jahre )</b>		
Gruppenunterricht 3-5 Pferde (45 min)	22,00	5er Karte : 90,00 / 10er Karte : 160,00
Schnupperstunde (30 min)	18,00	
<b>Erwachsene (ab 19 Jahre)</b>		
Gruppenunterricht 3-5 Pferde (45 min)	25,00	5er Karte : 95,00 / 10er Karte : 180,00
Schnupperstunde (30 min)	22,00	
<b>Sitzschulung an der Longe (25 min)</b>		
Reiten ohne Unterricht (45 min)	25,00	
Freireiten /Ausritte	22,00	
<b>mit Privatpferd</b>		
Gruppenunterricht 3-4 Pferde (45 min)	15,00	
Gruppenunterricht 2 Pferde (40 min)	17,00	
Einzelstunde (25 min)	20,00	

- Bei Verhinderung bitte ich die Reitstunde **einen Tag vorher bis spätestens 20 Uhr** abzusagen.  
Bei nicht Absage muss der voller Preis berechnet werden.
- Bei Interesse können Sie Termine unter folgender Nummer vereinbaren: **0160 6839324** (auch WA)